1

各乡镇（街道），沂水经济开发区，县政府各部门：

  为进一步加大对政务公开工作的培训和指导，提升全县

政务公开工作人员的业务能力，根据《全面推进政务公开工

作的实施意见》（鲁办发〔2016〕43 号）、《关于全面推

进政务公开工作的实施办法》（临办发〔2016〕30 号）中

“三年内对政务公开工作人员轮训一遍的要求”，结合我县

工作实际，决定开展全县政务公开轮训工作。现将有关事宜

通知如下：

  一、轮训内容

  一是县政府网站后台栏目管理和信息更新操作，优化各

相关单位政务公开目录，对现行目录结构、栏目进行调整和

完善；

  二是依申请公开答复的程序、格式、内容和注意事项等，

政府信息依申请公开典型案例；

  三是近年来国家省市有关政务公开文件精神。

  四是协助县政府办公室做好县级政务公开目录的维护

更新和其他工作。

  二、轮训对象

  各单位从事政务公开工作的业务人员。（轮训时间表附

后）

  三、轮训方式及地点

2

  采取以干代训方式，每单位抽调1名业务人员到县政府

办公室（县政府一楼东信息化中心）工作。县信息化中心安

排专人对业务工作进行日常培训。

  参训人员应为各单位办公室正式在编工作人员，熟悉政

务公开理论业务知识，了解县政府网站后台操作，有依申请

公开办理工作经验和一定文字基础。

  四、有关要求

  一是组织政务公开工作人员轮训是县政府安排的一项

重要工作任务，各单位要认真对待，按照通知要求及时安排

人员参加，不得以任何借口推诿搪塞，不准随便找人替代，

必须是具体负责政务公开人员参加。

  二是轮训期间，要严格按照县政府办公室内部管理制度

等相关要求，坚守岗位、严守纪律，加强学习，服从工作安

排，不得迟到、早退或随意请假。培训结束，将进行政务公

开知识测试，县政府办公室将本次轮训及测试结果纳入各单

位政务公开年终综合考核。

  三是为保证轮训人员集中精力学习，真正做好学有所

成，学有所用，轮训期间要求各单位不准再安排其他任何工

作任务。

  四是请各单位在轮训前一周将本单位参训人员名单、电

话上报县信息化中心，参训人员要及时交接和协调原单位日

常工作，确保准时参加轮训。

  联系人：阚洪胜,武军峰  电话：2264401,15866923567

沂水县人民政府办公室

                 2019年２月28日

3

轮训时间 轮训单位

2019年3月11日-2019年3月15日 科学技术局、沂城街道

2019年3月18日-2019年3月22日 商务局、烟草服务中心

2019年3月25日-2019年3月29日 卫生健康局、沙沟镇

2019年4月8日-2019年4月12日 行政审批服务局、院东头镇

2019年4月15日-2019年4月19日 农业农村局、夏蔚镇

2019年4月22日-2019年4月26日 文化和旅游局、崔家峪镇

2019年5月6日-2019年5月10日 发展和改革局、圈里乡

2019年5月13日-2019年5月17日 审计局、高桥镇

2019年5月20日-2019年5月24日 工业和信息化局、富官庄镇

2019年5月27日-2019年5月31日 统计局、许家湖镇

2019年6月10日-2019年6月14日 财政局、道托镇

2019年6月17日-2019年6月21日 公安局、马站镇

2019年6月24日-2019年6月28日 司法局、杨庄镇

2019年7月1日-2019年7月5日 公路局、扶贫开发办公室

2019年7月8日-2019年7月12日 人力资源和社会保障局、泉庄镇

2019年7月15日-2019年7月19日 教育和体育局、高庄镇

4

2019年7月22日-2019年7月26日
自然资源和规划局、地方金融发
展服务中心

2019年8月5日-2019年8月9日 文化旅游发展中心、招商局

2019年8月19日-2019年8月23日 住房保障中心、供销联社

2019年8月26日-2019年8月30日 体育办、林业局

2019年9月2日-2019年9月6日
人民防空保障服务中心、地震监
测中心

2019年9月16日-2019年9月20日 医疗保障局、交警大队

2019年9月23日-2019年9月27日
渔业发展促进中心、果茶服务中
心

2019年10月14日-2019年10月18日
沂水经济开发区管委会、检验检
测中心

2019年10月21日-2019年10月25日 残联、税务局

2019年11月4日-2019年11月8日 民政局、畜牧发展促进中心

2019年11月11日-2019年11月15日 信访局、农业机械发展促进中心

2019年11月18日-2019年11月22日 诸葛镇、粮食和物资储备中心

2019年11月25日-2019年11月29日 龙家圈街道、住房和城乡建设局

2019年12月2日-2019年12月6日 水利局、交通运输局

2019年12月9日-2019年12月13日 环保局、市场监督管理局

2019年12月16日-2019年12月20日 四十里堡镇、应急管理局

2019年12月23日-2019年12月27日 黄山铺镇、综合行政执法局